
کـوتـــاه

 با گذشــت نزدیک به چهل روز از حمله وحشیانه آمریکائی- 
صهیونیستی علیه ملت ایران، با ســرنگونی چندین هواپیمای 
فوق مــدرن آمریکائی بر فراز آســمان ایــران، عنصر برتــری هوائی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی روز به‌روز کمرنگ‌تر می‌شود. در جریان 
تجاوز مشــترک آمریــکا و رژیم صهیونیســتی علیه ایــران حداقل 
یکهزار و چهارصد هواپیمای فوق پیشرفته آمریکائی، اسرائیلی 
شرکت دارند که استفاده این حجم از هواپیماها تا کنون درهیچ 
جنگی در دنیا سابقه نداشته است. حداقل ده کشور منطقه‌ای 
نیز در پشتیبانی لجستیکی، اطلاعاتی و عملیاتی از هواپیماهای 
متجــاوز آمریکائــی- صهیونیســتی مشــارکت دارند با ایــن تلقی 
که ایران در کمتــر از یک هفته تســلیم و از درون دچار فروپاشــی 
خواهد شــد. عنصر غافلگیری در تهاجم مشــترک آمریــکا و رژیم 
ک رهبر معظم  اســرائیل علیه ایران که منجر به شــهادت دردنــا
انقلاب اسلامی و شــماری از شــخصیت‌های بلندپایه کشوری و 
کره با  لشکری شــد، نقش اساســی داشــته زیرا ایران در حال مذا
آمریکا بود که مورد تهاجم قرار گرفت. بر اســاس محاسبات واقع 
بینانه نظامی و میدانی هر کشوری غیر از جمهوری اسلامی بود 
در همان یک هفته اول دچار فروپاشی می‌شد اما توان دفاعی و 
بازدارندگی ایران هر روز زیادتر می‌شود. به‌رغم آسیب‌هایی که به 
زیرساخت‌هایی که در طول هفته‌های اخیر به ایران وارد شد، با 
گذشت زمان شرایط میدانی رفته‌رفته به سود ایران تغییر کرد و 
تجاوزگران در باتلاق این جنگ تحمیلی گرفتار شده‌اند. در طرف 
دیگر جنگ با گذشت بیش از 5 هفته آثار حیات و فعالیت‌های 
اقتصادی و اجتماعی در فلسطین اشــغالی تقریبا متوقف شد و 
کنان اراضی اشغالی که تاب تحمل شــرایط جنگ را از دست  سا
داده‌اند همچنــان در پناهگاه‌های موقت بســر می‌برند. پاســخ 
کوبنده موشکی و پهپادی نیروهای مسلح جان بر کف ایران علیه 
تاسیسات راهبردی اسرائیل که منجر به انهدام گسترده بخش 
مهمی از تاسیسات نظامی و اقتصادی رژیم اسرائیل شد، معادله 
میدانی این جنــگ ظالمانه را به ســود ایران تغییــر خواهد داد. 
کنان اراضی اشغالی فلسطین و وحشت  کاهش توان تاب‌آوری سا
فزاینده ملت‌های منطقه که به‌طور مستقیم و غیر مستقیم درگیر 
جنگ هســتند، نشــان می‌دهــد که فرسایشــی شــدن جنگ به 
فرسایش تدریجی توان نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی کمک 
، ایــران از مولفه‌های زیادی برای شکســت  خواهد کرد. در برابــر
دادن آمریکا و رژیم صهیونیســتی و تبدیل شــدن به یک قدرت 
غیرتهاجمــی نوظهور در جهان برخوردار اســت. تســلط ایران بر 
گلوگاه اقتصاد انرژی جهان یعنی تنگه اســتراتژیک هرمز، حضور 
گسترده و شبانه‌روزی مردم در کف خیابان‌ها به عنوان پشتوانه 
اقتدار ملــی، انســجام نیروهای مســلح و مدیریت هوشــمندانه 
دولت برای کنتــرل اوضــاع داخلی بخشــی از مولفه‌هــای اقتدار 
نظامــی و میدانــی ایــران تلقــی می‌شــود. ایــران در اوایل جنگ 
تحمیلی رژیم سابق عراق شرایط مشــابهی داشت اما با گذشت 
زمان معادله جنگ به ســود ایــران تغییر کرد و رزمندگان اســام 

توانستند پیروزی‌های مهمی در جنگ به‌دست آورند.

ایران و مولفه‌های پیروزی

سخــن روز

 برنامه‌های چهلمین روز 
شهادت رهبر معظم انقلاب

شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی در 
اطلاعیه‌ای برنامه مراســم چهلمیــن روز عروج 
ملکوتی قائد شهید امت را اعلام و از تمامی آحاد 
ملت شــریف و از تمامی اقشــار این ملت بزرگ، 
کثــری و کوبنده،  دعــوت کــرد بــا حضــوری حدا
صحنه‌ای دیگر از حماســه‌های مانــدگار را رقم 
زنند. در این اطلاعیه آمده اســت: چهارشنبه، 
مصــادف بــا چهلمین شــب شــهادت، مراســم 
ســوگواری، ســینه‌زنی دســته‌جات عــزاداری، 
محافل مداحی، ذکر مصیبت وتلاوت قرآن، در 
تمامی میادین اصلی، مســاجد و بقــاع متبرکه 
سراســر کشــور از ســاعت 20 برگــزار خواهــد شــد 
تــا عــزاداران در ایــن شــب پرفیــض، بــا حضــور 
قلبی و معنــوی خویــش، روح والای آن شــهید 
بزرگوار را شاد و از سرچشمه پایان‌ناپذیر ولایت 
سیراب گرداند. روز پنج‌شنبه، همزمان با عروج 
ملکوتی قائد شهید امت و از ساعت 9 با حرکت 
دسته‌جات عزاداری و هیئات مذهبی از میدان 
جمهوری اسلامی به سمت مکان مقابل محل 
شــهادت امام شــهید، خیابان کشــور دوســت 
واقع در خیابان جمهوری تهران به سوگواری و 
عزاداری خواهند پرداخت. همچنین همخوانی 
دعای ســامتی امام زمان )عج( با صدای رهبر 
کن  شهید انقلاب در ساعت 21 در میادین و اما

متبرکه. 

متجاوزان به‌زودی قدرت ما را خواهند دید 
ســیدعباس عراقچــی وزیــر امــور خارجــه در 
حســاب شــخصی خــود در شــبکه اجتماعــی 
کنش به تجاوز دشمنان به دانشگاه  ایکس در وا
شریف نوشــت: متجاوزان اسرائیلی-آمریکایی 
دانشــگاه ام‌آی‌تــی ایــران )دانشــگاه صنعتــی 
شــریف( را بمباران کرده‌اند؛ این اقدام در ادامه 
حملات به دیگر دانشگاه‌ها صورت گرفته است. 
۱۴۰۰ ســال پیش، حضــرت محمــد)ص( پیامبر 
گــر دانــش در خوشــه  اســام فرمودنــد: حتــی ا
ســتارگان ثریا قرار داشــته باشــد، ایرانیان به آن 
دســت می‌یابند. متجاوزان بــه‌زودی قدرت ما 

را خواهند دید. 

 برخوردهای شدید قضایی 
با وطن‌فروش‌ها 

معاون اول قوه قضاییه اظهار کرد: امروز ما با 
افرادی مواجه هستیم که وطن‌فروش هستند 
و با دشــمن همکاری می‌کنند این افراد نه تنها 
به امنیــت ملــی ضربــه می‌زننــد بلکــه از طریق 
ارســال فیلم و تصویر، موجبات خسارت جانی 
و مالــی بــرای مــردم و زیرســاخت‌های کشــور را 
فراهــم می‌آورند. حجت الاســام و المســلمین 
خلیلــی گفــت: ایــن اقدامــات جنایتــی آشــکار 
اســت و حتی شامل کشتار شــهروندان بی‌گناه 
و نابودسازی زیرســاخت‌های حیاتی می‌شود. 
کیــد کــرد: مراجــع قضایــی، انتظامــی و  وی تأ
نظارتی موظف هستند این افراد را شناسایی و 
دستگیر کنند و خود دادستان‌ها نیز می‌توانند 
مستقیماً در این فرآیند دخالت کرده و اقدامات 
لازم برای بازداشــت و تأمین شــدید علیــه آنان 
کید  را انجــام دهند. معــاون اول قــوه قضائیه تا
کرد: افرادی که با چنین اقداماتی زمینه حمله 
بــه مــردم و زیرســاخت‌ها را فراهــم می‌کننــد، با 
شدیدترین برخوردهای قضایی مواجه خواهند 
شــد. دســتور رئیس قــوه قضاییه کاملاً روشــن 
اســت و اختیــارات لازم بــرای برخــورد فــوری و 
شــدید با این افــراد بــه تمامــی مراجــع قضایی 
تفویض شده است تا پاسخگوی مطالبه به‌حق 

مردم و حفظ امنیت ملی باشد. 

حمایت از بخش خصوصی در مناطق آزاد 
رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور که در ایام 
جنگ تحمیلی به صورت مستمر با بازدید‌های 
ســرزده نحوه خدمت رســانی بــه مــردم را مورد 
بررســی قرار می‌دهد، امروز در نشست مشترک 
با دبیــر، معاونین و مدیــران عامــل مناطق آزاد 
، راهبرد‌هــای این ســازمان برای  سراســر کشــور
نظارت بــر عملکرد ایــن مناطــق را تبییــن کرد. 
ذبیــح‌ا... خدائیان بــر ضرورت تأمیــن بی‌وقفه 
کیــد کرد.  مایحتــاج عمومــی در مناطــق آزاد تأ
وی در ادامــه، تقویت بخش خصوصــی را کلید 
توسعه مناطق آزاد دانســت و تصریح کرد: باید 
مشوق‌های واقعی برای ســرمایه‌گذاران در نظر 

گرفته شود. 

دشمنان ملت را سر جایشان می‌نشانیم
سرلشــکر پاســدار خلبــان علــی عبداللهــی، 
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا)ص( 
در پی به شهادت رسیدن سردار مجید خادمی 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با صدور پیامی نوشت: شهید خادمی 
کــه عمــر پربرکــت خــود را در راه پاســداری از 
ارزش‌هــای اســامی، امنیــت و دفــاع از کشــور 
و ملت عزیز اســامی ســپری کــرد، ســرانجام به 
دســت خبیث‌تریــن تروریســت‌های آمریکایی 
و اســرائیلی بــا شــهادت، در جوار حضــرت حق 
قرار گرفــت و بــا دریافت پــاداش الهی بــه آرزوی 
دیرینه خود که شــهادت بود، رسید. دشمنان 
آمریکایــی- صهیونیســتی بایــد بداننــد ملت و 
نیروهای مسلح ما با شهادت فرزندان مجاهد 
خــود، مقاوم‌تــر و مصمم‌تــر شــده و بــا اراده و 
انگیزه مضاعف تا پیروزی نهایی، راه شهیدان را 
تداوم خواهند بخشید و دشمنان ملت و ایران 

سربلند را سر جایشان خواهند نشاند. 

 حسن هانی‌زاده
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
ح کرد سیدمحمد خاتمی مطر

کمیت راه را برای  حا
نقش آفرینی همه دلسوزان بگشاید

 حجت‌الاســام ســیدمحمد خاتمــی بــا انتشــار پیامــی، 
ضمــن تجلیــل از حماســه ایســتادگی مــردم ایــران در برابــر 
، نوشــت: باید در این لحظه تلخ تاریخی با هر گرایش  تجاوز
و ســلیقه‌ای بــه وطــن و دفــاع از ســرزمین و یکپارچگــی آن 
اندیشــید و پروای دفــع و رفــع خطری را داشــت کــه جان و 
جهان ایرانی را هدف گرفته اســت. در بخش دیگری از این 
پیام آمده است: اندیشــیدن‌ به وطن و تمنای سربلندی و 
ک هر ایرانی است و  عظمت آن و تلاش در این راه نقطه اشترا
هر آنکس که ایران را دوست دارد. ایران، یعنی سرزمین ملتی 
بزرگ، تمدن و فرهنگی پویا که انبوهی از زنان و مردان و اقوام 
و مذاهب را در درازای تاریخ گــرد هم آورده و راه عزتمندی را 
به آنان نموده است. امروز آتش جنگی تجاوزکارانه که علیه 
ایــران و ایرانیان برپا شــده اســت، برافروخته‌تر شــده و نیت 
کنون  پلید بانیــان آن لحظه بــه لحظه آشــکارتر می‌شــود. ا
دشمن بی پروا می‌گوید که می‌خواهد ایران را به عصر حجر 
برگرداند و برای آنچه در سر دارد سرمایه‌های حیاتی، منابع 
انسانی و ابزارهای توسعه، اقتدار و پیشرفت کشور از جمله 
زیربناهای صنعتــی و اقتصــادی، نیروگاه‌ها، پالایشــگاه‌ها، 
کز علمی و  پل‌ها و کارخانه‌ها، مدرسه و دانشگاه و دیگر مرا
پژوهشی را بیش از پیش هدف قرار داده است. این اقدامات 
جلوه‌هایی از جنایت علیه بشــریت اســت که دولــت آمریکا 
و رژیم آدمکش اســرائیل با بازگشــت به توحــش نفرت‌انگیز 
و بی‌مهــار ‌و نقــض میزان‌های اخلاقــی و قانونــی و تعهدات 
بین‌المللی به انجام آن پرداخته‌اند. وی تصریح کرده است: 
باید در این لحظه تلــخ تاریخی با هر گرایش و ســلیقه‌ای به 
وطن و دفاع از ســرزمین و یکپارچگی آن اندیشــید و پروای 
دفــع و رفــع خطــری را داشــت کــه جــان و جهــان ایرانــی را 
هدف گرفته اســت. ملت بزرگ ایران با همــه رنج‌ها و درد‌ها 
و محرومیت‌هایی که داشــته و دارد چنانکه در طول تاریخ 
نشان داده اســت با حفظ یکپارچگی و وحدت ملی در برابر 
تجاوز و جنگ، با تحمل و رواداری نسبت به یکدیگر در درون 
و درک و پاسداشــت تکثر و همه تفاوت‌هــای دینی، قومی، 
جنســیتی و نســلی، توانایی شــگرفی از خــود نشــان داده و 
کمیت نیز این تکثر و همبستگی  خواهد داد. امید آن که حا
را به خوبی دریابد و در گفتار و کــردار راه را برای نقش آفرینی 
همه دلســوزان این مرز و بــوم در داخل و خــارج و در جنگ 
و پس از جنــگ بگشــاید و آن را پــاس دارد و بدانــد که نظام 
حکمرانی توانمند، نظامی بر آمده از خواســت همه مردم و 
کثریت آنان است. در این موقعیت  ملتزم و متکی به رضایت ا
خطیر بر دست و بازوی رزمندگان و مدافعان عزت و استقلال 
و تمامیت ارضی که مایه افتخار کشور و احترام آزادگان جهان 
شده‌اند، بوسه می‌زنم و حمایت از آنان را وظیفه دینی و ملی 

خود و هم میهنان عزیز می‌دانم.

 آرمان ملی- حمید شجاعی: سی و هشت 
روز از جنگ تحمیلی ســوم میان ایــران و محور 
آمریکایــی- صهیونیســتی موســوم بــه جنــگ 
رمضان می‌گذرد و در این مدت هر چه به پیش 
کامی و  می‌رویم اوج بی‌تدبیری، اســتیصال، نا
عملا تثبیت یک بن‌بســت راهبــردی عمیق در 
راستای دســتیابی به اهداف را در نگاه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به جنگ شاهدیم که در آن 
ایالات متحده و رژیم صهیونیستی، در دستیابی 
کام مانده‌اند. هر  به اهــداف کلان خود کاملاً نــا
چند کــه طــی ســی و هشــت روز گذشــته محور 
آمریکایــی- صهیونیســتی بــا حملات خــود به 
شــهرهای مختلف خســارتی را به بار آورده‌اند؛ 
اما پاسخ قاطع و کوبنده ایران به آنها در هدف 
گرفتــن منافــع آمریــکا در منطقــه و همچنیــن 
سرزمین‌های اشغالی موجب حیرت دشمنان 
شــده و آنها را دســتپاچه، گیج و ســر درگم کرده 
اســت. چنانکه ترامپ ابتدا مواضع تهدیدآمیز 
بســیار تندی را علیه کشــورمان اتخــاذ می‌کرد؛ 
اما امروز شاهد خشــم او از اقتدار نظامی ایران 
هســتیم چنانکه ادبیات او از تهدید به توهین 
به ملت ایــران و التمــاس برای بازگشــایی تنگه 

هرمز رسیده است. 

 دانشگاه هدف دشمن

گر گفته شود که انتظار  سخن گزافه‌ای نیست ا
رعایــت اخلاقیــات و انســانیت از کســانی چــون 
ترامــپ و نتانیاهــو که اساســا در جنگیــدن هیچ 
قیــدی ندارند انتظــار بیجــا و زیــاده خواهانه‌ای 
که آنها خلاف همــه قواعــد و مقررات  اســت، چرا
بین‌المللی در شرایط جنگی عمل کرده و از هیچ 
تلاشــی در ایــن مســیر فروگــذار نکرده‌انــد. گفته 
کز  بودند که بــه مردم، مــدارس، دانشــگاه‌ها، مرا
درمانی و بیمارستانی و نیروگاه‌ها و زیرساخت‌ها 
کــن نظامی را هــدف قرار  کاری ندارنــد و فقــط اما
می‌دهند. اما طولی نکشید که مشخص شد برای 
آنهــا تفکیکــی بین مکان‌هــای مختلف نیســت. 
لذا بــه ۸۳ هــزار و ۳۵۱ واحد مســکونی؛ ۳۲۲ مرکز 
درمانی و بهداشــتی و ۷۶۳ مدرســه و بیش از 30 
داشــگاه حمله کرده‌اند. اتفاقی که مخالف همه 
قوانیــن و موازیــن صلح‌جویانه و بشــر دوســتانه 
جهانی اســت و شــرم آور اینکه جامعــه جهانی و 
مدعیان حقوق بشر چشم بر این جنایات بسته 
کز  و سخن نمی‌گویند. قدر مسلم دانشگاه‌ها و مرا
آموزش عالی بــه عنوان یکــی از زیرســاخت‌های 
مهــم کشــور همــواره مــورد توجــه دشــمنان قرار 
داشــته اســت. چنانکه بســیاری از دانشمندان 
کز علمی  کشورمان نیز از همین دانشگاه‌ها و مرا
بر خواستند و دشمن دست به ترور و شهادت آنها 
زد. مساله این اســت که دانشــگاه‌های کشور به 

عنوان زیر بنای علمی کشور که نقش تولید علم 
و مشاوره در امور مختلف را ایفا می‌کنند جایگاه 
بسیار بالایی دارند و دشــمن نیز دقیقا از همین 
گاه اســت و کاملا هدفمند و خلاف تمام  مساله آ
کز علمی حمله می‌کند.  موازین بین‌المللی به مرا
چنانکــه از ابتــدای جنــگ دانشــگاه‌های معتبر 
کشور از جمله دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه 
صنعتی شریف، دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه 
شــیراز و... هــدف حمــات محــور آمریکایــی- 
صهیونیســتی قــرار گرفته‌انــد. در همیــن راســتا 
اخیرا وزیر علــوم با اشــاره به ابعــاد حملات گفته 
کنون بیش از ۳۰ دانشــگاه کشور هدف  اســت: تا
قرار گرفته‌اند، ۶۰ دانشجو به شهادت رسیده‌اند. 
اما نکته اینجا است که آمریکا و رژیم صهیونیستی 
تصور می‌کنند با هدف قرار دادن دانشــگاه‌های 
کشــور می‌تواننــد تولید علــم در کشــور را متوقف 
کننــد؛ امــا تولیــد علــم و دانش بیــش از گذشــته 
در کشــور صورت خواهد گرفت و دانشــمندان و 
نخبگان کشور به یافته‌های علمی بهتر و بیشتری 
نسبت به گذشته در راه خدمت به کشور و نظام 
دست خواهند یافت و دشمن از اینگونه حملات 

نیز طرفی نخواهد بست. 

 حمله به شریف

بامداد روز گذشــته بود که دانشگاه صنعتی 
شــریف در خیابــان آزادی تهــران هــدف حمله 
هوایی دشــمن قرار گرفت. در حمــات هوایی 
بعــد از نیمــه شــب بــه تهــران نیــز بخش‌هــای 
مختلفی از دانشگاه صنعتی شــریف و ایستگاه 
بــا  آزادی  9 در خیابــان  گاز منطقــه  پســت 
جنگنده‌های دشــمن بمبــاران شــد. در ادامه 
جنوب دانشگاه صنعتی شریف در غرب تهران 
مورد حملــه هوایی دشــمن قــرار گرفــت و بر اثر 
این حمله پســت گاز مجاور مســجد دانشــگاه 
و ســاختمان مرکز فنــاوری اطلاعات دانشــگاه 

صنعتــی شــریف دچــار تخریب گســترده شــده 
و تمامــی ســامانه‌ها و ســایت‌های دانشــگاه از 
دســترس خــارج شــدند. نیروهــای فنــی اداره 
گاز حاضر در محــل، خــروج گاز از لوله‌هــای گاز 
دانشــگاه را دلیل بروز این صدای شــدید اعلام 
، صــدای بلند و  کردنــد و گفتند کــه بــا قطــع گاز
خطر انفجــار کاملا رفــع شــده اســت. »روزنامه 
شریف« در کانال ارتباطی خود نوشت: مسجد 
دانشــگاه، ســاختمان دانشــکده عمران، گروه 
فلســفه علــم، پژوهشــکده‌های نانــو و محیــط 
زیست، ساختمان پژوهشکده همگرا، دانشکده 
مهندســی برق و... دچار آســیب‌های مختلف 
شده‌اند. آنچه مسلم است طبق خبرها حمله 
بــه دانشــگاه شــریف، خســارت جانــی در پــی 
نداشــته اســت. همچنین بامداد روز دوشنبه 
در پی حمله به دانشــگاه صنعتی شریف، مرکز 
داده این دانشگاه مورد اصابت قرار گرفت. این 
، زیرســاخت پلتفرم هوش مصنوعی کشور  مرکز
و هزاران سرویس دیگر بود. سکوی ملی هوش 
مصنوعی اواخر سال 1403 رونمایی شد و معاون 
علمی آبان‌ماه سال گذشــته اعلام کرد که تمام 
پروژه‌های هوش مصنوعی کشــور به این ســکو 

متصل شده است. 

 نماد جهل و جنون
کنش به حمله  معاون اول رئیس‌جمهور در وا
آمریکایی- صهیونیستی به دانشــگاه شریف در 
حســاب کاربری خود در شــبکه ایکس نوشــت: 
»حمله با بمب سنگرشــکن به دانشگاه شریف، 
نماد جنــون و جهل ترامپ اســت. او نمی‌فهمد 
که دانش ایران در بتن نیست تا با بمب تخریب 
شــود؛ ســنگر واقعــی، اراده اســاتید و نخبــگان 
ماست. هیچ وحشی‌گری در تاریخ نتوانسته علم 
را از ایرانی بگیرد. علم ریشه در جان ما دارد و این 

سنگر فروریختنی نیست«.

»آرمان ملی«  ازحمله آمریکا به دانشگاه‌های کشور گزارش می‌دهد

کامی در میدان حمله به دانشگاه نا
   محمدرضا عارف: حمله به دانشگاه شریف، نماد جنون و جهل ترامپ است

 ضربات سخت‌تر 
در انتظار دشمن

 رئیس مجلس در پیام خود در پی 
شهادت سردار خادمی رئیس سازمان 
اطلاعات ســپاه گفــت: شــهادت برادر 
عزیزم، مجاهد نستوه و رئیس متعهد 
سازمان اطلاعات سپاه، سردار شهید 
ســیدمجید خادمــی نمایــش زبونــی 
رژیم صهیونیستی و آمریکای مستکبر 
است که سعی دارند ضعف میدان نبرد 
را بــا ترورهــای ناجوانمردانــه و حذف 
مجاهدین فی سبیل‌ا... جبران کنند، 
کمــا اینکــه ایــن توطئــه کــور اســتکبار 
همواره ابتر و بی‌نتیجه است و ضربات 
سخت‌تری در انتظار آنان خواهد بود. 
محمدباقر قالیباف افزود: این ســردار 
شــریف، اخلاق‌مدار و خستگی‌ناپذیر 
در ســالیان طولانــی خدمت خــود به 
امنیــت و اقتدار ایران عزیز و ســربلند، 
روز و شب در خط مقدم جهاد زندگی 
کرد و بــا تــاش و همــت شــبانه‌روزی، 
خــواب را بــر چشــم دشــمنان ایــن 
ســرزمین حــرام کــرده بــود. ســرانجام 
وعــده الهی بــر او نیــز محقق شــد و به 
دســت شــقی‌ترین دشــمن بشــریت، 
شــهد شــیرین شــهادت نوشــید و بــه 

همرزمان شهیدش پیوست. 

ادعای غیرواقع‌بینانه 
ترامپ درباره خاموشی 

 رسیدگی دقیق 
به امور قضایی

 ســخنگوی جبهــه اصلاحــات بــا 
اشاره به شرایط کشور در دوران جنگ 
تحمیلی عراق علیه ایــران اظهار کرد: 
در آن دوره توانمندی‌های تولید برق، 
تکنولوژی و ظرفیت مهندسی کشور به 
اندازه امروز نبود، اما همان تجربیات و 
دستاوردها زمینه‌ســاز پیشرفت‌های 
کنونی در حوزه‌های فنی و صنعتی شد 
که قابل توجه و ســتایش است. جواد 
امام گفت: شــرایط امــروز از منظر نوع 
تهدیــدات متفــاوت اســت به‌گونه‌ای 
گــر نیروگاه‌هــا به‌صــورت همزمان  کــه ا
هدف قــرار گیرنــد، موضوع با گذشــته 
تفاوت اساســی پیدا می‌کنــد. امروز با 
وجود افزایش چشمگیر ظرفیت تولید 
بــرق و توســعه نیروگاه‌هــا، تهدیــدات 
جدید از جمله از کار انداختن خطوط 
انتقال بدون هدف قرار دادن مستقیم 
نیروگاه‌هــا مطــرح اســت. وی افــزود: 
ادعای رئیس‌جمهــور آمریکا در ایجاد 
خاموشی سراسری در کشــور با توجه 
به توانمدی‌ها و شرایط فعلی صنعت 
کندگی شــبکه تولید و انتقال  برق و پرا

برق، واقع‌بینانه نیست.

در   ، کشــور عالــی  دیــوان  رئیــس   
کید  حاشــیه ملاقات مردمــی، ضمن تأ
بــر سیاســت‌های کلان قــوه قضاییــه 
مبنــی بــر تعمیــق ارتبــاط مســتقیم بــا 
آحــاد مــردم و تحقــق عدالــت از مســیر 
گفت‌وگوی بی‌واســطه با ایشــان گفت: 
خدمــت خالصانه بــه مردم و شــنیدن 
دغدغه‌هــای مراجعــان از نزدیــک، در 
راســتای تکریــم آنهــا بــوده و اســتماع 
مســتقیم مطالبــات مــردم از اصــول 
بنیادین سیاســت‌گذاری دستگاه قضا 
است. حجت الاســام منتظری افزود: 
مردمــی بــودن و مهم‌تــر از آن مردمــی 
گی‌هــای لازمِ هر مســئول  مانــدن از ویژ
نظام اسلامی است و در رسیدگی به امور 
قضایی مردم باید نهایت دقت و سرعت 
کید بــر پایبندی  اعمال شــود. وی با تا
دســتگاه قضایــی بــه خدمت‌رســانی 
مستمر در شرایط حساس کنونی گفت: 
تلاش قضات و کارکنان مجموعه دیوان 
عالی کشور بر این است که به هیچ وجه 
در پیشبرد امور مردم تأخیر نیفتد و این 
امور به فردا و یا زمان آتی موکول نشود. 

کستان گزارش می‌دهد ح صلح پیشنهاد پا »آرمان ملی« از طر

قدرت میدانیِ دیپلماسی ایران
مرتضــی  ملــی-  آرمــان 
مقاومــت  خبازیــان‌زاده: 
قدرتمندانه ایران در برابر تجاوز 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی و به 
کار گرفتــن همــه ابزارهــای موثــر 
از ســوی ایــران، طــرف مقابــل را 
متوجه اشتباه محاسباتی خود 
کرد. با این حال بــه دلیل تلاطم 
شــدیدی کــه در منطقــه شــکل 
گرفته، برخی کشورهای منطقه 
نگران از دست رفتن منافع خود 
هســتند. یکــی از ایــن کشــورها 
که در طــول هفته‌های گذشــته 
تلاش کرده میانجی قابل اتکایی 
کســتان  بیــن طرفیــن باشــد، پا
است که با دو طرف ماجرا روابط 
نســبتا خوبــی دارد. اخیــرا گفته 
کســتان طرحی برای  شده که پا
پایــان جنــگ ارائــه و بــه طرفین 
منتقــل کــرده اســت. ایــن طرح 
بــر اســاس آتش‌بــس فــوری و 
بازگشــایی تنگــه هرمــز اســتوار 
اســت و برای توافق گســترده 15 
تــا 20 روز بعــد از آتش‌بــس زمــان 
گرفتــه اســت. تردیــد  در نظــر 
نیست که میانجی‌گری در روابط 
پرتنش میان ایران و آمریکا یکی 
عرصه‌هــای  پیچیده‌تریــن  از 
دیپلماسی معاصر است. با این 
کستان  حال کشورهایی مانند پا
ایفــای نقــش  بــرای  تــاش  از 
میانجــی دســت نکشــیده‌اند. 
روشن است که این پافشاری نه 
از ساده‌انگاری، بلکه از محاسبه 
منافع، تهدیدهــا و فرصت‌های 

ژئوپلیتیکی ناشی می‌شود. 
 تلاش‌های پشت پرده

از  یکــی  در  کســتان  پا
کانون‌هــای بحــران قــرار دارد 

شــود،  طولانــی  تنــش  گــر  ا و 
می‌توانــد به بی‌ثباتــی عمیق در 
کســتان  منطقــه منجر شــود. پا
ایــن نگرانــی را دارد کــه افزایــش 
بی‌ثباتــی می‌توانــد بــه معنــای 
فعال شدن گروه‌های بنیادگرا در 
بخش‌هایی از این کشــور باشد 
و تشــدید ناامنــی در مناطــق 
کستان امنیت ملی انی  مرزی پا
کشــور را تهدیــد می‌کنــد. از ایــن 
زاویه میانجی‌گــری برای کاهش 
تنــش به‌نوعــی ســرمایه‌گذاری 
بــرای پیشــگیری از بحران‌های 
امنیتی خواهد بود. تجربه نشان 
داده که تنش‌هــای دوجانبه در 
خاورمیانه به‌ســرعت می‌توانند 
ابعاد منطقــه‌ای و حتی جهانی 
پیــدا کنــد. کشــورهایی ماننــد 
از  می‌کننــد  تــاش  کســتان  پا
جلوگیــری  جنــگ  گســترش 
کنند. این نقــش، هرچند اغلب 
پشــت‌پرده اســت، امــا می‌تواند 
در کاهــش تنش‌هــا بســیار مؤثر 
باشــد. بــا افزایــش تهدید‌هــای 
آمریــکا می‌تــوان تصــور کــرد کــه 
کستان و شاید مصر تلاش‌های  پا
خود را شدت بخشیده باشند و 
این تلاش‌ها به تمامی به سطح 
اخبار نرسیده است. با این حال 
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 
در ایــن بــاره گفــت: »مــا از قبــل 
می‌دانســتیم چــه می‌خواهیــم 
حاضــر  را  خطوطــی  چــه  و 
کنــون  نیســتیم بپذیریــم و هم‌ا
نیــز موضــع مــا روشــن اســت. 
از همــان زمانــی کــه ایــن بحــث 
مطرح شــد، ما پاســخ‌هایمان را 
تدوین کردیم. هر زمــان که لازم 
باشــد، در مورد اعلام آن و نحوه 

اعلامــش صراحتاً اطلاع‌رســانی 
خواهیــم کــرد. اینکه واســطه‌ها 
نقطه‌نظــرات طرفیــن را منتقل 
کننــد، چیــز عجیبــی نیســت«. 
اســماعیل بقایــی دربــاره طــرح 
15 مــاده‌ای آمریــکا کــه قبــل از 
ح شــده  کســتان مطــر ح پا طــر
»چنیــن  کــرد:  تصریــح  بــود 
پیشــنهادهایی هــم بــه شــدت 
زیاده‌خواهانه و هم غیرمعمول 
غ از آن  و غیرمنطقی است. ما فار
پیشنهاد که عرض کردم، به هیچ 
عنوان برای ما قابل قبول نبود«. 

کستان  طرح پا

کــرات  رویتــرز بــا اشــاره بــه مذا
ارتــش  فرمانــده  منیــر  عاصــم 
ونــس  جــی‌دی  بــا  کســتان،  پا
معــاون رئیس‌جمهــور آمریــکا و 
برخی دیگــر از مقامات آمریکایی 
از یکســو و ســیدعباس عراقچــی 
وزیــر امور خارجــه ایران از ســوی 
دیگر نوشــته است: طبق طرحی 
ح  کــه در ایــن گفت‌وگوهــا مطــر
اســت، آتش‌بــس بلافاصلــه اجرا 
می‌شود و ۱۵ تا ۲۰ روز برای نهایی 
کردن یک توافق گسترده‌تر زمان 
در نظــر گرفتــه شــده اســت. این 
توافق که به طــور موقت »پیمان 
اســام‌آباد« نــام گرفتــه، شــامل 
یــک چارچــوب منطقــه‌ای برای 
کرات  تنگه هرمز خواهد بود و مذا
نهایی آن حضوری در اســام‌آباد 
رســانه  ایــن  می‌شــود.  انجــام 
انگلیسی نوشت: مقامات ایرانی 
پیش‌تــر اعــام کــرده بودنــد کــه 
تهران به دنبــال آتش‌بس دائمی 
با تضمین‌هایی برای تکرار نشدن 
حملات مشابه از ســوی آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی اســت. آن‌ها 

همچنیــن گفته‌انــد کــه ایــران از 
کستان،  میانجی‌هایی از جمله پا
ترکیــه و مصــر پیام‌هایــی در این 
زمینــه دریافــت کــرده اســت. بــر 
اساس این گزارش انتظار می‌رود 
توافق نهایی شــامل تعهــد ایران 
مبنی بر عدم دستیابی به سلاح 
هســته‌ای در ازای لغو تحریم‌ها و 
آزادســازی دارایی‌های مســدود 
شــده باشــد. در همیــن راســتا، 
کســیوس  پایگاه خبری تحلیلی آ
یکشــنبه شــب بــه نقــل از منابع 
آمریکایی و منطقه‌ای مدعی شد 
کــه آمریــکا، ایــران و میانجی‌های 
منطقه در حــال گفت‌وگــو درباره 
یک آتش‌بــس ۴۵ روزه بــه عنوان 
بخشی از یک توافق دو مرحله‌ای 
هســتند کــه می‌توانــد بــه پایــان 

دائمی جنگ منجر شود.
 تبختر آمریکایی‌ها

با توجه به رفتار خــاف اصول 
شناخته شده بین‌المللی توسط 
آمریــکا بســیار بدیهــی اســت کــه 
ایران نســبت به هر پیشــنهادی 
کــه مــورد موافقــت آمریــکا قــرار 
بگیــرد، با تردیــد مواجه شــود. در 
هر دو باری که ایران آماج حملات 
آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی قرار 
کراتــی بوده  گرفتــه، در میانــه مذا
کــه گفتــه می‌شــد موفقیت‌آمیــز 
بــوده و امکان رســیدن بــه توافق 
وجود دارد. آمریکا در دوره ترامپ 
کنــون از حــدود 70 پیمــان و  تا
موافقتنامه خارج شده و با تبختر 
اعــام کــرده اســت کــه »دیگــر در 
خدمت منافع آمریکا نیســتند«؛ 
جملــه‌ای کــه به روشــنی نشــان 
دهنده نوع نــگاه آمریکایی‌ها به 

مسائل جهانی است.
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